Federal nº 10.887/2004, e proventos fixados, sem paridade, conforme abaixo 
demonstrado, a partir da publicação do presente Ato Administrativo:
BASE DE CÁLCULO: R$ 2.417,63 (Art. 1º.  Lei Federal nº. 10.887/04 - média aritmética)
PROPORÇÃO (66,01174%):   R$ 1.595,92
PROVENTOS A FIXAR: R$ 1.595,92 (hum mil quinhentos e noventa e cinco reais e 
noventa e dois centavos). 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 02 DE SETEMBRO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº. 1096 /2024
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e, em 
conformidade com o Art. 91, Inciso II, alínea “a” da L.O.M.

[...]

R$ 3.396,56 (proventos) – Lei nº 2714/2023 c/c Art. 35 da Lei Municipal nº 1642/04
R$    951,04 (anuênio – 28%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)
R$    328,42 (pós-graduação) – Art. 36, inciso I da Lei Munic. nº 1642/2004
TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 4.676,02 (quatro mil seiscentos e setenta e 
seis reais e dois centavos)      
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 02 DE SETEMBRO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº. 1097/2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais, 
que lhe foram delegadas através do art.

[...]

1.7  A parceria será formalizada mediante assinatura de termo de colaboração, cuja 

minuta está no Anexo IV deste Edital, regida pelo disposto na Lei Federal nº 13.019, de 

2014.

2 - RECURSOS PÚBLICOS

2.1  Para desenvolvimento do Plano de Trabalho será disponibilizado a importância de 

R$ 112.485,18 (cento e doze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

2.2  A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

PT: 02.12.13.4009.2136 - PNAB

ND: 3.3.90.39 e Fonte Pagadora: 719

3 - REPASSES

3.1  Os recursos serão disponibilizados em conta corrente da OSC a partir de 01 de 

novembro de 2024.

[...]

60 dias após a entrega do relatório

ANEXO I DO EDITAL
CRONOGRAMA

EDITAL Nº 01/2024 

ANEXO II – ROTEIRO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA

ETAPA AÇÃO DURAÇÃO INÍCIO TÉRMINO

CLÁUSULA SEGUNDA – RECURSOS: 

Para execução do Plano de Trabalho será disponibilizado a importância de R$ 

112.485,18 (cento e doze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA

3.1 Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até a conclusão do 

serviço.

3.2 A vigência poderá ser alterada por prorrogação de ofício, caso a ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA necessite reagendar o evento.

[...]

Locação de imóvel comercial para fins não residenciais, constituído pelos 
lotes 20 e 21, quadra 26, loteamento denominado “Praia da Esperança”, Zona urbana 
do 5º distrito de Magé, RJ, onde será estabelecido o Centro de Fisioterapia – Mauá.
VALOR: R$ 82.740,00 (oitenta e dois mil, setecentos e quarenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal 14133/2021
ASSINATURA: 02/09/2024
LARISSA MALTA STORTE FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCATÁRIO
NIWTON FREITAS DA SILVA 
LOCADOR

EXTRATO DO CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato nº 085/2024 
PROCESSO: